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Przy 'zastosowaniu sposobu odbudowy
pokładu z zamulaniem według patentu
Nr 19538 może zajść potrzeba zabudowa¬
nia tamy nie w celu tworzenia wzdłuż niej
wrębu pionowego lub pochyłego, lecz ma¬
jąc na celu jedynie przeciwdziałanie pod¬
czas odbudowy zabierki osypywaniu się do
niej materjału zamułkowego z sąsiedniej
zabierki, zamulonej poprzednio.
W tym przypadku chodzi o to, aby tama

przylegała bezpośrednio do ściany węglo¬
wej względnie była umieszczona równole¬
gle do niej w możliwie bliskiej odległości
tak, ażeby ilość materjału zamułkowego
między tamą i ścianą, który z konieczno¬
ści będzie się dostawał do węgla i zanie¬
czyszczał go, była jak najmniejsza. W tym

celu po odbudowaniu każdej zabierki za¬
kłada się tamę możliwie blisko powierzchni
ściany następnej zabierki i w miarę możno¬
ści tak, aby tama na całej przestrzeni moż¬
liwie szczelnie przylegała do powierzchni
ściany..
Na rysunku przedmiot wynalazku uwi¬

doczniony jest w postaci przykładu wyko¬
nania. Fig. 1 przedsitawia przekrój odbu¬
dowywanej warstwy węgla wzdłuż linji
/—/ na fig. 2, a fig. 2 — przekrój tejże war¬
stwy Wzdłuż linji //—// na fig. 1.

Zabiedki 1 i 2 są już zamulone, a za-
hierka 3 znajduje się w odbudowie. W
ostatniej zabierce 2, już odbudowanej, za¬
budowuje się tamę 4 jak najbliżej ściany
15 następnej zabierki 3, aby zamułka, która



przy zamulaniu przedostaje się między ta¬
mę 4 i ścianę 6 zabierki, wnikała tam w jak
najmniejszej ilości.
v Podczas odbudowywania zabięiki 3 w

kierunku strzałki tama 4 przytrzymuje ca¬
łą zamułkę, zużytą do zamulania poprzed¬
niej zabieiki 2, tak iż zamułka ta nie może
usypywać się do odbudowanej części za¬
bierki 3, a tern samem zanieczyszczać uro¬
bionego węgla.

Zastrzeżenie patentów e.

Sposób odbudowy pokładu z zamula¬

niem wyrobisk według patentu Nr 19538,
znamienny tern, że podczas odbudowy za¬
cierki (2) zabudowuje się tamę (4), która
przeciwdziała osypywaniu się materjału
podsadzkowego, z zamulanego wyrobiska tej
zabierki do odbudowywanej następnie za¬
bierki sąsiedniej (3), przyczem tama winna
możliwie szczelnie iprzylegać do węglowej
ściany (6) na całej jej powierzchni.

Mar jan Skup.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patemtoiwy.

•



Do opisu patentowego Nr 20922.

I
I.

A

CO

SĄ>

' ■ : >' .'•

•;

'.<""/ , r"

.>« .'

' • • / 1

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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